ТАВДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 3 комбинированного вида
623950 г. Тавда Свердловская область,  ул. Куйбышева, 7а ,

тел.  (34360)2-16-24, факс (34360)2-16-24, mdou3-Tavda@mail.ru

ОГРН 1026601905098 ИНН 6634007832 КПП 663401001

ПРИКАЗ

от 16.10.2015                                          № 235

Об организации питания

воспитанников

           Во исполнение  СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологических требований

к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций», а также с целью организации сбалансированного рационального питания

воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание воспитанников детского сада в соответствии с «Примерным

десятидневным меню» в возрасте от 1,5 до 3 лет; от 3 до 7 лет; с хроническими

заболеваниями (пищевая аллергия, часто болеющие дети, сахарный диабет). Изменения

в меню разрешается вносить только с написанием нового приказа.

2. Утвердить график приема пищи воспитанников:

завтрак (по возрастной группе)    08.30 – 09.00;

второй завтрак                                10.30 – 11.00;

обед                                                 12.00 – 13.00;

полдник                                           15.30 – 16.00.

3. Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока в группы:

завтрак (по возрастной группе)    08.15 – 08.30;

второй завтрак                                09.45 – 10.45;

обед                                                 11.45 – 12.25;

полдник                                           15.00 – 15.30.

4. Создать бракеражную  комиссию, для определения органолептических свойств готовой

продукции и разрешения выдачи данной продукции в группы, в составе:

      Святовой С.Х – старшего воспитателя;

      Гореловой И.Г. – фельдшера (по соглашению);

      Мясниковой И.С. – шеф-повара.

5. Ответственность за организацию питания воспитанников в каждой группе несут

воспитатели и помощники воспитателей.